

Tây Ninh, ngày 17 tháng 7 năm 2014

Số 555/BC-CTK

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUÝ II/2014
VÀ PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ III/2014



I- KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUÝ II-2014

1. Đảm bảo thông tin nhanh KTXH hàng tháng và quý II/2014:

Đối với số liệu báo cáo nhanh hàng tháng của tỉnh, trong quý II năm 2014, các phòng nghiệp vụ Cục đã chủ động bám sát kế hoạch công tác, triển khai thực hiện thu thập thông tin, nhập tin xử lý và lập báo cáo bảo đảm tính khoa học, chính xác theo đúng quy trình nghiệp vụ quy định. Tất cả các báo cáo từng chuyên ngành, lĩnh vực: công nghiệp, thương mại- dịch vụ; giao thông vận tải, xuất nhập khẩu, giá cả, vốn đầu tư, tiến độ sản xuất nông nghiệp và xã hội môi trường đều được hoàn thành kịp thời với đầy đủ chỉ tiêu, đúng biểu mẫu theo chế độ báo cáo quy định, kèm lời văn thuyết minh các biến động trong kỳ.

Đặc biệt, báo cáo tháng 6/2014, thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, để kịp thời phục vụ yêu cầu đánh giá tình hình thực hiện Mục tiêu phát triển KTXH của địa phương, số liệu báo cáo các phòng đều phải hoàn thành sớm hơn từ 1-2 ngày so với định kỳ báo cáo. Trong quý này, các báo cáo về đánh giá tình hình thiệt hại do thiên tai xảy ra trên địa bàn (xã hội môi trường) được thực hiện đầy đủ hơn nhờ công tác phối hợp tốt với Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh.

Phòng Thống kê Tổng hợp trong quý II/2014, cũng thực hiện đầy đủ các báo cáo phân tích đánh giá tình hình KTXH trên địa bàn tỉnh hàng tháng theo kế hoạch của TCTK. Đối với kỳ báo cáo 6 tháng đầu năm, Phòng đã hoàn thành số liệu và báo cáo sớm hơn thời gian theo định kỳ của TCTK từ 2-3 ngày, đồng thời, phối hợp tốt với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh, bảo đảm phục vụ kịp thời số liệu cho các kỳ họp của UBND và Đảng bộ tỉnh theo yêu cầu của Lãnh đạo địa phương. Phòng đã biên soạn và phát hành Tờ gấp số liệu KTXH 6 tháng đầu năm 2014 kịp thời, phục vụ kỳ họp HĐND của tỉnh.

Ở cấp huyện, thành phố, trong quý II/2014 tất cả các Chi cục Thống kê đều thực hiện đầy đủ kịp thời các báo cáo phân tích tình hình kinh tế, văn hoá, xã hội

trên địa bàn hàng tháng và quý theo Kế hoạch của Cục Thống kê tỉnh, đồng thời phục vụ công tác quản lý điều hành của Đảng bộ và Chính quyền địa phương.

2. Triển khai và tổ chức thực hiện các cuộc điều tra thống kê:

2.1. Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ, thời điểm 1/4/2014

Theo Phương án điều tra Dân số và nhà ở giữa kỳ thời điểm 1/4/2014 Tây Ninh phải tiến hành điều tra tại 501 địa bàn điều tra. Quý II/2014 là thời gian tiến hành điều tra thu thập thông tin ở cơ sở, nghiệm thu, kiểm tra xử lý và ghi mã phiếu điều tra, bàn giao về Trung tâm tin học xử lý kết quả.

Vào lúc 7 giờ sáng ngày 1/4/2014, Điều tra viên các địa bàn điều tra trên địa bàn tỉnh đã đồng loạt ra quân triển khai công tác thu thập thông tin tại hộ. Tổ trưởng điều tra được phân công quản lý, giám sát công tác điều tra ở các Tổ điều tra. Mặc dù thời tiết vào mùa mưa, đi lại khó khăn, hộ điều tra được chọn mẫu nên cự ly các hộ cách xa nhau, nhiều chủ hộ đi vắng ĐTV phải đến nhiều lần mới phỏng vấn được. Tuy nhiên, hầu hết các ĐTV đều rất nỗ lực, vượt khó để hoàn thành nhiệm vụ. Nhờ vậy, công tác thu thập thông tin đã được hoàn tất trước ngày 20/4/2014 đúng theo quy định của Phương án điều tra.

Trong thời gian điều tra, giám sát viên cấp tỉnh thường xuyên bám sát địa bàn, thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát. Các Chi cục Thống kê phân công cán bộ phụ trách kiểm tra từng xã, phường trên địa bàn huyện, thành phố, kịp thời phát hiện và uốn nắn những sai sót, hạn chế tối đa những lỗi hệ thống.

Công tác tổ chức nghiệm thu, kiểm tra, làm sạch phiếu được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc đúng quy trình theo hướng dẫn của TCTK. Toàn bộ phiếu điều tra đã được bàn giao về Trung tâm tin học Thống kê khu vực 2, TP HCM bảo đảm an toàn tuyệt đối, đúng tiến độ theo yêu cầu của Phương án điều tra. Cuộc điều tra đã kết thúc thành công tốt đẹp trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

2.2. Các cuộc điều tra thường xuyên trong kế hoạch

Quý II/2014, toàn Ngành đã triển khai và tổ chức thực hiện tốt các cuộc điều tra thường xuyên theo Chương trình điều tra thống kê quốc gia, đảm bảo đúng Phương án quy định. Công tác kiểm tra, giám sát được thực hiện thường xuyên và chặt chẽ. Mỗi cuộc điều tra đều được tổ chức nghiệm thu và tiến hành phúc tra để đánh giá chất lượng. Công tác xử lý kết quả các cuộc điều tra và lập báo cáo tổng hợp gửi về TCTK được thực hiện đầy đủ, đảm bảo chất lượng và đúng thời gian quy định, bao gồm:

- Điều tra XDCB, VĐT quý II/2014;
- Điều tra DT, NS, SL vụ đông xuân 2013-2014;
- Điều tra Diện tích gieo trồng vụ hè thu 2014;

- Điều tra Chăn nuôi 1-4-2014;
- Rà soát danh sách, triển khai điều tra trang trại 2014;
- Điều tra mẫu CN tháng; Điều tra GTVT; Điều tra thương mại và dịch vụ; Điều tra doanh nghiệp XNK hàng tháng; điều tra giá tiêu dùng, giá sản xuất;
- Kiểm tra, nghiệm thu, nhập tin phiếu ĐTDN năm 2014.
- Điều tra lao động việc làm thường xuyên hàng tháng; khảo sát mức sống dân cư và điều tra quyền số chỉ số giá tiêu dùng kỳ 2/2014.

3. Thực hiện các nhiệm vụ, công tác khác:

3.1 Nghiệp vụ chuyên môn:

Ngoài báo cáo tổng hợp từ kết quả các cuộc điều tra thống kê, trong quý các phòng nghiệp vụ Cơ quan Cục đã thực hiện các công tác nghiệp vụ chuyên môn khác theo yêu cầu của các Vụ chuyên ngành TCTK và lãnh đạo địa phương như:

- Báo cáo ước số liệu quý II, 6 tháng 2014 phục vụ địa phương;
- BC hoạt động đầu tư trực tiếp nước ngoài hàng tháng, quý và 06 tháng.
- BC rà soát số liệu GRDP 03 năm 2011, 2012, 2013 theo giá hiện hành và giá so sánh năm 2010.
- Hoàn tất tính GTSX các ngành nông, lâm nghiệp và thủy sản, công nghiệp, xây dựng chia theo huyện, thành phố năm 2012, 2013 (giá hiện hành và giá so sánh năm 2010), công bố trong Niên giám Thống kê tỉnh, huyện.
- Hoàn thành việc Biên soạn Niên giám Thống kê năm 2013 tỉnh, huyện.
- Tham mưu UBND tỉnh ra quyết định và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2011-2020 và tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.
- Tổ chức Hội nghị hướng dẫn tính GTSX một số ngành kinh tế chủ yếu theo giá so sánh năm 2010 cho Chi cục Thống kê các huyện, thành phố và các sở, ngành có liên quan.
- Tổ chức kiểm tra, giám sát và hỗ trợ các huyện, thành phố thực hiện công tác hướng dẫn, thẩm định điều tra thu nhập, cho các xã trọng điểm đánh giá Tiêu chí 10 Xây dựng nông thôn mới theo sự phân công của Chủ tịch UBND tỉnh.

3.2 Thanh tra thống kê - pháp chế - CNTT:

- Trong quý II/2014, phòng Thanh tra kết hợp với các phòng nghiệp vụ thực hiện thanh tra việc thực hiện Phương án điều tra dân số giữa kỳ 01/04/2014 tại Chi cục Thống kê huyện Trảng Bàng, Gò Dầu; Kiểm tra, giám sát các cuộc điều tra phát sinh trong quý.

- Cục đã thành lập Đoàn Thanh tra Phương án điều tra Doanh nghiệp, tổ chức thanh tra việc thực hiện Phương án điều tra, chấp hành ghi phiếu điều tra ở Công ty Đông Nam, huyện Dương Minh Châu.

- Về công tác pháp chế, thực hiện góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn một số nội dung thanh tra chuyên ngành thống kê.

- Góp ý dự thảo Hệ thống biểu mẫu báo cáo Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp huyện, xã; góp ý sửa đổi Quy chế “giao kế hoạch công tác và chấm điểm thi đua đối với Cục Thống kê” theo sự chỉ đạo của TCTK.

- Tổ CNTT đi công tác huyện nắm lại hiện trạng trang thiết bị CNTT, đồng thời kết hợp sửa chữa máy cho Chi cục Thống kê các huyện, thành phố.

3.3 Tổ chức, Hành chính và Thi đua khen thưởng;

3.3.1-Về công tác tổ chức cán bộ, đào tạo bồi dưỡng:

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-TCTK, ngày 27/01/2014 của Tổng cục Thống kê về “Xây dựng Đề án vị trí việc làm của Tổng cục Thống kê năm 2014”, đơn vị đã thành lập Tổ xây dựng Đề án vị trí việc làm, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện, được sự quan tâm chỉ đạo của Ban lãnh đạo, sự cố gắng, nỗ lực của Tổ xây dựng Đề án cũng như của toàn ngành, đề án xây dựng vị trí việc làm 2014 của tỉnh đã hoàn tất vào tháng 6/2014.

Hoàn thành việc rà soát, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch cán bộ giai đoạn 2011-2015 (rà soát năm 2014); rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2015-2020(A₃); hoàn tất hồ sơ xét Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thống kê Việt Nam” cho 3 công chức trong ngành và 4 công chức ngoài ngành Thống kê.

Trong quý, Cục trưởng đã ký Quyết định nâng lương, phụ cấp thâm niên vượt khung thường xuyên cho 5 công chức; lập danh sách đề nghị bổ nhiệm và xếp lương ngạch Thống kê viên chính cho 5 công chức đã trúng tuyển trong kỳ thi nâng ngạch Thống kê viên lên ngạch Thống kê viên chính do Tổng cục Thống kê tổ chức. Lãnh đạo Cục đã ký Quyết định nghỉ hưu cho 01 công chức và Thông báo thời gian được nghỉ hưu cho 02 công chức khác, sẽ đến tuổi hưu vào cuối quý III năm 2014.

3.3.2- Về công tác thi đua khen thưởng:

Khởi cơ quan Cục:

Căn cứ đánh giá của các Trưởng phòng về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao của từng công chức, đã được bộ phận Thi đua Khen thưởng Cục tổng hợp và thông qua Ban lãnh đạo Cục tại các cuộc họp định kỳ với các trưởng phó phòng Cục đánh giá thực hiện nhiệm vụ công tác hàng tháng; Trong quý II/2014, cơ quan Cục có

97% công chức, người lao động hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và xếp loại A; có 1 trường hợp xếp loại C do vi phạm Quy chế cơ quan (nghỉ không phép).

Khởi huyện, thành phố:

Căn cứ kết quả thi đua do bộ phận Thi đua khen thưởng Cục tổng hợp, từ đánh giá của các bộ phận chức năng cơ quan Cục, đối với kết quả thực hiện nhiệm vụ của các Chi cục Thống kê huyện, thành phố theo Kế hoạch được giao; đã thông qua Ban lãnh đạo Cục, các trưởng phó phòng và thông báo đến các huyện, thành phố hàng tháng, quý II/2014 kết quả cụ thể như sau:

STT	Đơn vị	Điểm KH	Điểm TH	Tỷ lệ TH/KH (%)	Xếp hạng
1	CCTK thành phố Tây Ninh	1.286,00	1.274,10	99,07	1
2	CCTK huyện Tân Biên	1.097,00	1.069,98	97,54	8
3	CCTK huyện Tân Châu	1.110,50	1.097,15	98,80	3
4	CCTK huyện Dương Minh Châu	1.140,25	1.121,65	98,37	6
5	CCTK huyện Châu Thành	1.202,75	1.187,65	98,74	4
6	CCTK huyện Hòa Thành	1.093,00	1.082,00	98,99	2
7	CCTK huyện Gò Dầu	1.052,75	1.034,15	98,23	7
8	CCTK huyện Bến Cầu	1.013,25	999,70	98,66	5
9	CCTK huyện Trảng Bàng	1.062,75	1.027,45	96,68	9

3.3.3- Về công tác Tài chính, Hành chính quản trị:

Đối với công tác tài chính, Phòng Tổ chức-Hành chính Cục đã tham mưu Lãnh đạo Cục Công khai dự toán 2014; lập báo cáo quyết toán quý I năm 2014.

Trong quý, bộ phận tài chính đã tiến hành kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý tài chính của 9 Chi cục Thống kê huyện, thành phố qua đó chấn chỉnh việc tiếp nhận, quản lý, quyết toán dự toán đúng quy trình chi trả theo Luật ngân sách Nhà nước và hoàn chỉnh hệ thống sổ sách kế toán của các đơn vị trực thuộc.

Công tác Quản trị Hành chính tại cơ quan Cục, trong Quý II/2014 đã duy trì hoạt động tốt, phục vụ đáp ứng yêu cầu các hoạt động chuyên môn nghiệp vụ và nhiệm vụ chung của cơ quan; đảm bảo lái xe an toàn, bảo vệ an toàn tài sản, tài liệu cơ quan, bảo đảm việc giữ gìn trật tự, môi trường làm việc.

II- ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC:

1- Những mặt làm được:

- Toàn thể cán bộ, công chức người lao động đoàn kết, chủ động bám sát kế hoạch công tác được giao, thực hiện các phần nghiệp vụ đảm bảo khối lượng công việc, đúng yêu cầu về biểu mẫu và đúng thời gian qui định.

- Tổ chức triển khai, thực hiện tốt các cuộc điều tra; công tác kiểm tra, giám sát của các phòng cơ quan Cục được tăng cường.

- Công tác phối hợp giữa Cục Thống kê và các Sở ngành địa phương ngày càng chặt chẽ hơn trong việc thực hiện báo cáo đánh giá tình hình KTXH hàng tháng và 6 tháng năm 2014.

2- Tồn tại, hạn chế:

- Điều tra Doanh nghiệp: còn một số DN chậm nộp phiếu điều tra, phải liên hệ nhiều lần mới thu thập được thông tin; một số doanh nghiệp không hợp tác với cơ quan thống kê trong quá trình điều tra, gây không ít khó khăn cho công tác thu thập thông tin từ cơ sở.

- Các phòng nghiệp vụ tại cơ quan Cục chưa có sự phối kết hợp trong việc tổ chức đi kiểm tra, giám sát các huyện, do đó phần nào cũng gây khó khăn cho huyện trong việc phối hợp thực hiện.

- Công tác kiểm tra, giám sát của cấp huyện còn yếu hoặc không hiệu quả, một số huyện còn buông lỏng, xem nhẹ công tác kiểm tra, giám sát, thậm chí thiếu tinh thần hợp tác với đoàn kiểm tra tỉnh khi thực hiện nhiệm vụ. Do đó, dẫn đến kết quả điều tra tại địa bàn còn nhiều sai sót. Giám sát viên Cục đã phát hiện có trường hợp ĐTV vi phạm Phương án điều tra, không đến hộ thu thập thông tin nên cơ sở đã ngừng sản xuất, kinh doanh, mà nhiều tháng vẫn ghi phiếu điều tra và có chữ ký của chủ cơ sở; Khi kiểm tra, phúc tra vẫn còn tình trạng chênh lệch lớn số liệu giữa phiếu điều tra và thực tế cơ sở khai; ...

- Công tác tuyên truyền về các cuộc điều tra của các Chi cục Thống kê cũng như của các điều tra viên chưa tốt, đơn vị điều tra chưa thông hiểu mục đích, ý nghĩa cuộc điều tra nên mức độ hợp tác, kê khai thông tin chưa đầy đủ hoặc chưa chính xác, ảnh hưởng nhiều đến kết quả điều tra.

- Chất lượng báo cáo KTXH một số huyện, thành phố chưa cao, nội dung chưa sâu sắc, thiếu tính phân tích thống kê, dẫn cứ số liệu còn nhiều sai sót, giữa bảng số liệu và lời văn trong báo cáo còn không khớp nhau.

- Một số báo cáo chuyên ngành của các Chi cục Thống kê huyện, thành phố chưa được kiểm soát tốt, thiếu sự kiểm tra của lãnh đạo Chi cục trước khi phê duyệt nên còn nhiều lỗi sai sót, ảnh hưởng đến chất lượng báo cáo.

- Công tác phối kết hợp với các ngành liên quan trong quá trình thu thập thông tin báo cáo nhanh gặp khó khăn, nhất là các số liệu thuộc lĩnh vực xã hội môi trường.

- Công tác phục vụ nhiệm vụ chính trị ở địa phương về Xây dựng nông thôn mới, do Chủ tịch UBND tỉnh phân công cho ngành Thống kê một số huyện, thành phố chưa tốt. Việc triển khai, hướng dẫn các xã trọng điểm tiến hành điều tra thu nhập, đánh giá tiêu chí 10, chậm trễ ảnh hưởng đến tiến độ chung của tỉnh.

3- Một số nguyên nhân chính:

- Công tác tuyên truyền về hoạt động Thống kê chưa đạt hiệu quả, nhiều đơn vị điều tra chưa nhận thức đúng về ngành Thống kê và Luật Thống kê cũng như các văn bản của nhà nước quy định việc thực hiện chế độ báo cáo thống kê.

- Nhiều cuộc điều tra được tiến hành vào cùng một thời điểm nên ảnh hưởng đến tiến độ triển khai thực hiện cũng như chất lượng thông tin.

- Việc tổ chức, triển khai công tác kiểm tra, giám sát điều tra tại cơ sở của lãnh đạo Chi cục Thống kê huyện, thành phố còn chưa chặt chẽ; thực hiện không đúng quy trình và hiệu quả chưa cao; chưa kiểm soát tốt số liệu khi thực hiện báo cáo dẫn đến phiếu điều tra và kết quả tổng hợp còn sai sót.

- Do trình độ, năng lực và kinh nghiệm phỏng vấn của ĐTV còn hạn chế; một số ĐTV không chấp hành đúng phương án điều tra, thiếu tinh thần trách nhiệm, còn chủ quan tự ý ghi khống số liệu, đã ảnh hưởng trực tiếp đến chất lượng thông tin thống kê.

- Chưa xây dựng được đội ngũ cộng tác viên điều tra thống kê chuyên nghiệp, điều tra viên cơ sở thường xuyên thay đổi, thiếu chuyên nghiệp đã làm ảnh hưởng đến tiến độ điều tra và chất lượng thông tin thu thập được.

4- Các giải pháp khắc phục cần lưu ý thực hiện:

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, nhất là kiểm tra, giám sát của cấp huyện.

- Lãnh đạo phòng, Chi cục cần lưu ý thực hiện đầy đủ khâu kiểm soát, rà soát, đối chiếu thông tin trước khi ký duyệt các văn bản, báo cáo.

- Lãnh đạo phụ trách các phòng nghiệp vụ trước khi ký ban hành Kế hoạch đi công tác cần trao đổi trong Ban Lãnh đạo hoặc báo cáo đồng chí Cục trưởng, để có sự phối kết hợp giữa các phòng trong những lần đi công tác huyện.

- Chú trọng đến công tác tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của các cuộc điều tra thống kê, tuyên truyền Luật Thống kê và các văn bản khác có liên quan đến công tác thống kê.

- Phối kết hợp chặt chẽ với các ngành liên quan trong quá trình triển khai thực hiện các cuộc điều tra cũng như trong thực hiện nhiệm vụ, công tác chuyên môn của ngành.

- Tăng cường công tác thanh tra những đơn vị không chấp hành hoặc chậm trễ trong việc thực hiện chế độ báo cáo cũng như cung cấp thông tin trong các cuộc điều tra thống kê.

- Các phòng nghiệp vụ, khi kiểm tra, giám sát phát hiện các vi phạm, phải kịp thời báo cáo và đề xuất những biện pháp xử lý cụ thể đối với những trường hợp phát hiện sai sót trong quá trình triển khai thực hiện các cuộc điều tra thống kê, nhất là đối với công chức, người lao động trong ngành thống kê.

III- PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ QUÝ III/2014:

- Các phòng Cơ quan Cục, Chi cục Thống kê huyện, thành phố chủ động bám sát Kế hoạch công tác do Tổng cục Thống kê, Cục Thống kê giao; phân công, phân nhiệm rõ ràng và có sự phối hợp, hỗ trợ nhau giữa các thành viên trong đơn vị; thực hiện tốt số liệu các báo cáo nhanh KTXH từng chuyên ngành hàng tháng và 9 tháng đầu năm, đảm bảo chất lượng thông tin, đủ về số lượng, đúng biểu mẫu và kịp thời gian theo quy định; đặc biệt, quý này tập trung hoàn thành tốt các báo cáo chính thức năm 2013.

- Tập trung tổ chức thực hiện tốt, bảo đảm tiến độ từng phần việc theo yêu cầu Phương án điều tra TCTK của các cuộc điều tra được triển khai, xử lý tổng hợp hoặc phải hoàn tất, báo cáo kết quả điều tra trong quý, như:

+ Nhập tin, xử lý, tổng hợp kết quả điều tra Doanh nghiệp năm 2014 theo đúng kế hoạch đề ra;

+ Điều tra XDCB, Vốn đầu tư quý III/2014;

+ Điều tra DT, NS, SL vụ Hè thu; nghiệm thu kết quả điều tra Chăn nuôi 1/7, điều tra Trang trại;

+ Điều tra mẫu CN tháng; Điều tra GTVT; Điều tra thương mại và dịch vụ; Điều tra doanh nghiệp XNK hàng tháng; điều tra giá tiêu dùng, giá sản xuất;

+ Điều tra lao động việc làm thường xuyên hàng tháng; nghiệm thu, nhập tin điều tra khảo sát mức sống dân cư và điều tra quyền số chỉ số giá tiêu dùng kỳ 2/2014.

- Công tác khác :

+ Lập danh sách các đơn vị có phát sinh Đầu tư XDCB và VĐT năm 2014.

+ Phát hành tờ gấp 6 tháng năm 2014, Niên giám Thống kê năm 2013.

+ Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các cuộc điều tra, các phần nghiệp vụ; hỗ trợ các huyện, thành phố kiểm tra, giám sát công tác điều tra thu nhập hộ dân cư đánh giá tiêu chí 10 của Bộ tiêu chí Quốc gia về Xây dựng nông thôn mới tại các xã trọng điểm trên địa bàn tỉnh.

+ Xem xét nhu cầu, cân đối nguồn kinh phí, trang bị thêm máy vi tính, máy in cho Chi cục Thống kê các huyện, thành phố.

+ Báo cáo quyết toán quý II/2014; báo cáo vốn niên độ 2014; báo cáo vốn đầu tư quý III/2014;

+ Kiểm tra quyết toán kinh phí thường xuyên, các cuộc điều tra của các huyện, thành phố.

+ Phối hợp với Thường trực Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới của tỉnh, tổ chức kiểm tra các xã trọng điểm, chưa xong công tác điều tra thu nhập, tìm hiểu vướng mắc, khó khăn để tháo gỡ nhằm giúp các xã hoàn thành cuộc điều tra, chuẩn bị tổ chức Hội nghị sơ kết công tác điều tra năm 2013 và triển khai kế hoạch điều tra năm 2014.

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác quý II và phương hướng, nhiệm vụ công tác quý III năm 2014 của ngành Thống kê Tây Ninh, đề nghị các Trưởng phòng Cơ quan Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê các huyện, thành phố nghiên cứu, quán triệt trong công chức, người lao động đơn vị mình tổ chức thực hiện để hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác chung của Ngành./.

CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)

Nơi nhận:

- BLĐ Cục;
- Các phòng cơ quan Cục;
- Chi cục TK huyện, TP;
- Lưu TC-HC.

Nguyễn Đình Bửu Quang